1783

Cautiones necessariae in determinatione motus planetarum observandae

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Cautiones necessariae in determinatione motus planetarum observandae" (1783). *Euler Archive - All Works*. 538.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/538>

CAVTIONES NECESSARIAE
IN
DETERMINATIONE MOTVS PLANETARVM
OBSERVANDAE.

Auctore

L. EVLERO.

§. I.

Cum in Tomo XX nouor. Comm. ostendissem, accuratam cognitionem perturbationum, quas duo planetae ob actionem mutuam sibi inferunt, sperari non posse, nisi eorum motus ad planum aliquod fixum in coelo referantur, cuius respectu positio orbitalium et inclinatio ad quodvis tempus inuestigari debeat: statim ab initio motus planetarum ad tale planum fixum in coelo sum relatus, pro quo assumam planum illud, quod orbita terrae initio huius saeculi, seu anno 1700 in coelo obtinuit, quod ergo planis tabulae repraesentetur, in quo punctum S sit centrum solis et recta SA ad punctum aequinoctiale vernum istius epochae directa, quam ergo tanquam fixam spectare poterimus. Tum vero

vero in eodem plano ducamus rectam $S B$, illi normalem, quae ad punctum solstitiale aestuum huius epochae dirigatur, ita ut ordo signorum coelestium ab A versus B progredi sit censendus. Tertio vero statuatur etiam perpendiculariter ad planum recta $S C$ septentrionem versus spectans, ita ut hae tres rectae $S A$, $S B$ et $S C$ exhibeant ternas directrices fixas, iuxta quas motum planetarum secundum principia mechanicae sum inuestigatur.

§. 2. Quanquam autem praecepta, quae sum traditurus, ad omnes planetas aequae pertinere debent: tamen ea hic potissimum ad ambos planetas Iouem et Saturnum accommodabo; quoniam eorum motus etiamnunc in Astronomia maxime desideratur, quandoquidem inde facilime applicatio ad binos quousquis alios planetas fieri poterit. Constituta igitur certa epocha temporis fixa, a qua motum utriusque planetae sumus prosecuturi, elapo inde tempore $=t$, reperiatur centrum Iouis in punto Z , Saturni vero in z , vnde primo ad planum tabulae demittantur perpendicula $Z Y$ et $z y$; tum vero ex punctis Y et y ad rectam fixam $S A$ agantur normales $Y X$ et $y x$, ut locus utriusque planetae per ternas coordinatas orthogonales determinetur, quas sequenti modo denominemus:

$$S X = X, X Y = Y, Y Z = Z$$

$$S x = x, x y = y, y z = z$$